

平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月13日

上場取引所 大

上場会社名 UTホールディングス株式会社

コード番号 2146 URL <http://www.ut-h.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼 CEO (氏名) 若山 陽一

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 Finance and Accounting Unit (氏名) 塚原 進午
ゼネラルマネージャー

TEL 03-5447-1710

四半期報告書提出予定日 平成24年8月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	7,116	25.3	275	△20.3	258	△23.1	170	4.3
24年3月期第1四半期	5,679	19.5	345	△11.3	336	△5.2	163	△24.7

(注)包括利益 25年3月期第1四半期 170百万円 (3.8%) 24年3月期第1四半期 164百万円 (△19.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	803.22	—
24年3月期第1四半期	800.19	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	9,357	2,757	29.5
24年3月期	8,550	3,117	36.5

(参考)自己資本 25年3月期第1四半期 2,757百万円 24年3月期 3,117百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	0.00	0.00	0.00	2,500.00	2,500.00
25年3月期	0.00				
25年3月期(予想)		0.00	0.00	2,600.00	2,600.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	14,000	19.6	1,000	33.2	960	37.1	590	72.8	2,775.88
通期	30,000	24.5	2,500	72.0	2,420	75.4	1,460	65.8	6,869.13

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5項に該当するものであります。詳細は、添付資料P.3「2.サマリー情報(注
意事項)」に関する事項(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期1Q	214,456 株	24年3月期	214,456 株
② 期末自己株式数	1,911 株	24年3月期	1,911 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	212,545 株	24年3月期1Q	204,616 株

25年3月期1Q

214,456 株

24年3月期

214,456 株

② 期末自己株式数

25年3月期1Q

1,911 株

24年3月期

1,911 株

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q

212,545 株

24年3月期1Q

204,616 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想には、本資料発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれておりますので、今後の経済情勢・市場の変動等に関わるリスクや不確定要因により、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間（平成24年4月1日～平成24年6月30日）におけるわが国経済は、復興関連需要等に支えられ緩やかな回復の兆しが見られたものの、欧州政府債務危機を巡る懸念や電力供給の制約、デフレの影響等により、先行きは依然として不透明な状況が続いています。

このような状況の下、当社グループは2012年問題を契機としたメーカーの請負ニーズ増加と、半導体分野の請負実績を踏まえた他分野への積極的な営業活動の展開により、既存顧客のシェアアップと新規顧客の獲得に努めてまいりました。

アウトソーシング事業におきましては、2012年問題による派遣から請負への切替ニーズを取り込むため、当社主要顧客先である半導体から重点領域を拡げ、新規顧客への営業強化や採用体制の強化を図ってまいりました。その結果、取引先顧客工場数は平成24年3月末時点の237工場から平成24年6月末時点で361工場となり、取引先顧客工場数を引き続き増やすことができました。併せて、当社グループの派遣先工場や請負先工場で勤務する当社技術職社員の稼働数は平成24年3月末時点の6,082人から平成24年6月末時点で7,003人に増加いたしました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高7,116百万円（前年同期5,679百万円、25.3%の増収）、営業利益275百万円（前年同期345百万円、20.3%の減益）、経常利益258百万円（前年同期336百万円、23.1%の減益）、四半期純利益170百万円（前年同期163百万円、4.3%の増益）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は6,686百万円となり、前連結会計年度末に比べ748百万円増加いたしました。これは主に現金及び預金が493百万円、受取手形及び売掛金が309百万円増加したことによるものであります。固定資産は2,670百万円となり、前連結会計年度末に比べ57百万円増加いたしました。これは主に無形固定資産が16百万円、投資その他の資産が33百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は、9,357百万円となり、前連結会計年度末に比べ806百万円増加いたしました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は4,638百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,105百万円増加いたしました。これは主に借入金が665百万円、未払費用が335百万円増加したことによるものであります。固定負債は1,961百万円となり、前連結会計年度末に比べ61百万円増加いたしました。これは主に長期借入金が64百万円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は、6,599百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,167百万円増加いたしました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は、2,757百万円となり、前連結会計年度末に比べ360百万円減少いたしました。これは主に四半期純利益170百万円及び剰余金の配当531百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は29.5%（前連結会計年度末は36.5%）となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、平成24年5月15日の「平成24年3月期 決算短信」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる当第1四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,243,718	2,737,391
受取手形及び売掛金	2,601,692	2,910,775
原材料及び貯蔵品	3,642	3,386
繰延税金資産	840,516	829,578
その他	253,935	211,409
貸倒引当金	△5,499	△5,661
流動資産合計	5,938,005	6,686,880
固定資産		
有形固定資産	29,527	37,621
無形固定資産		
ソフトウェア	55,825	89,123
その他	54,435	37,311
無形固定資産合計	110,261	126,435
投資その他の資産		
投資有価証券	56,100	141,800
長期前払費用	1,466,804	1,463,544
繰延税金資産	813,636	757,117
その他	136,030	143,676
投資その他の資産合計	2,472,571	2,506,138
固定資産合計	2,612,360	2,670,195
資産合計	8,550,366	9,357,075
負債の部		
流動負債		
短期借入金	132,250	711,068
1年内返済予定の長期借入金	529,368	616,032
未払費用	1,560,138	1,896,067
未払法人税等	12,444	27,910
未払消費税等	264,696	312,739
賞与引当金	256,392	131,499
引当金	56,000	—
その他	721,577	942,907
流動負債合計	3,532,866	4,638,224
固定負債		
社債	70,000	70,000
長期借入金	1,788,504	1,852,832
引当金	10,192	10,064
その他	31,005	28,800
固定負債合計	1,899,701	1,961,696
負債合計	5,432,568	6,599,920

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	743,667	743,667
利益剰余金	2,324,087	1,963,445
自己株式	△447,734	△447,734
株主資本合計	3,120,020	2,759,377
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△2,223	△2,223
その他の包括利益累計額合計	△2,223	△2,223
純資産合計	3,117,797	2,757,154
負債純資産合計	8,550,366	9,357,075

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	5,679,325	7,116,497
売上原価	4,647,987	6,007,631
売上総利益	1,031,338	1,108,865
販売費及び一般管理費	685,543	833,196
営業利益	345,794	275,669
営業外収益		
受取利息	5,178	0
受取配当金	2	0
雇用調整助成金	6,745	2,662
その他	6,162	174
営業外収益合計	18,088	2,837
営業外費用		
支払利息	22,701	10,987
支払手数料	1,074	4,240
その他	3,193	4,305
営業外費用合計	26,969	19,533
経常利益	336,913	258,972
特別損失		
災害による損失	30,903	—
訴訟関連損失	—	7,631
その他	9,714	—
特別損失合計	40,618	7,631
税金等調整前四半期純利益	296,295	251,340
法人税、住民税及び事業税	46,296	13,164
法人税等調整額	85,449	67,456
法人税等合計	131,746	80,621
少数株主損益調整前四半期純利益	164,549	170,719
少数株主利益	817	—
四半期純利益	163,731	170,719

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	164,549	170,719
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	△7	—
その他の包括利益合計	△7	—
四半期包括利益	164,541	170,719
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	163,724	170,719
少数株主に係る四半期包括利益	816	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。